Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062400401

401

Nº 116, terça-feira, 24 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 0501001-2023.Origem: Tomada de Preços n° 2/2022-
009. Contratante: Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do Fundeb, Cnpj
nº 31.039.841/0001-36. Contratado: Edwar-Serviços de Construções Ltda, CNPJ nº
10.663.077/0001-03. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência e execução do Contrato nº 0501001-2023 até o dia 17 de dezembro de 2025, adequação,
nos termos do art. 57, § 1º inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura: 20/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20250191; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 010/2025;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: XINGU DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA; OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio; VALOR TOTAL: R$
44.555,50; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1202.103010150.2.056,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.16; Exercício 2025 Atividade
1202.103020151.2.061, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16; Exercício 2025 Atividade 1202.101220208.2.048, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.16; VIGÊNCIA: 16 de junho de 2025 a 16
de junho de 2026; DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2025

CONTRATO Nº: 20250192; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 010/2025;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: W. L. DE JESUS COMERCIO &
SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio; VALOR TOTAL: R$
63.320,90; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1202.103010150.2.056,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.16; Exercício 2025 Atividade
1202.103020151.2.061, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16; Exercício 2025 Atividade 1202.101220208.2.048, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.16; VIGÊNCIA: 16 de junho de 2025 a 16
de junho de 2026; DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2025

CONTRATO Nº: 20250193; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 010/2025;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADO: JS VARIEDADES E
DISTRIBUIDORA LTDA; OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio; VALOR TOTAL: R$
28.854,90; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1202.103010150.2.056,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.16; Exercício 2025 Atividade
1202.103020151.2.061, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16; Exercício 2025 Atividade 1202.101220208.2.048, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.16; VIGÊNCIA: 16 de junho de 2025 a 16
de junho de 2026; DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20250204; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 012/2025;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADO: XINGU DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EM GERAL LTDA; OBJETO: Aquisição de Pneus e derivados para atender as
demandas do Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio/PA; VALOR TOTAL: R$
81.816,30; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0702.121220411.2.018,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.39; Exercício 2025 Atividade
0702.123610007.2.029, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.39;
Exercício 2025 Atividade 0702.123610007.2.030, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.39; Exercício 2025 Atividade 0702.123610400.2.031, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.39; VIGÊNCIA: 20 de junho de 2025 a 31
de dezembro de 2025; DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2025

CONTRATO Nº: 20250205; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 012/2025;
CONTRATANTE: FUNDEB-FUNDO MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA; CONTRATADO:
XINGU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA; OBJETO: Aquisição de Pneus e
derivados para atender as demandas do FUNDEB-Fundo Municipal de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica de Senador José Porfírio/PA; VALOR TOTAL: R$
110.884,60; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0704.123610407.2.036,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.39; VIGÊNCIA: 20 de junho de
2025 a 31 de dezembro de 2025; DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2025

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250207; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 012/2025;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: XINGU
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA; OBJETO: Aquisição de Pneus e derivados
para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Senador José
Porfírio/PA; VALOR TOTAL: R$ 22.020,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025
Atividade 1302.082440126.2.081, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento
3.3.90.30.39; Exercício 2025 Atividade 1302.082440130.2.083, Classificação econômica
3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.39; Exercício 2025 Atividade 1302.082440126.2.078,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.39; VIGÊNCIA: 20 de junho de
2025 a 31 de dezembro de 2025; DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATO DE ADESÃO

Extrato de adesão nos termos da Lei 14.133/21 em consonância com e suas alterações
posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo Pregão Eletrônico
SRP nº 9/2024.012 PMSCO Ata de Registro de Preço nº 04/2025 PMSCO. Órgão
Gerenciador: Prefeitura Municipal de SÃO CAETANO DE ODIVELAS. Órgão participante
(Carona): Prefeitura Municipal de Terra Alta, CNPJ n°: 34.823.518/0001-47. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
LABORATORIAIS E ANÁLISES CLÍNICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA ALTA/PA.
Fornecedor registrado: POLIMEDIC ATIVIDADES MÉDICAS, AMBULATÓRIOS E LABO R AT O R I A I S
LTDA, Inscrita no CNPJ Nº: 51.464.765/0001-13. Vigência da Ata: 13 de janeiro de 2025 a 12
janeiro de 2026. Vigência do Termo de Adesão: 29/05/2025 a 28/05/2026.

TERMO DE ADESÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, no uso de suas atribuições legais, declarar para
todos os fins, que através do Processo Carona nº 07/2025, autorizou a Adesão a Ata de
Registro de Preço nº 04/2025 PMSCO, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024.012
PMSCO, gerenciado pela Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas -Pará, de acordo
com as normas estabelecidas pelo edital, especificação e quantidades: Empresa registrada:
POLIMEDIC ATIVIDADES MÉDICAS, AMBULATÓRIOS E LABORATORIAIS LTDA, Inscrita no CNPJ
Nº: 51.464.765/0001-13, CONTRATO Nº 081/2025 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, VA LO R
GLOBAL R$ 157.362,00 (cento e cinquenta e sete mil e trezentos e sessenta e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 081/2025 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, VALOR GLOBAL R$ 157.362,00 (cento
e cinquenta e sete mil e trezentos e sessenta e dois reais); ORIGEM: Adesão a Ata de Registro
de Preço nº 04/2025 PMSCO, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024.012 PMS CO,
gerenciado pela Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, PROCESSO CARONA Nº
07/2025, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA; CONTRATADA: POLIMEDIC ATIVIDADES MÉDICAS,
AMBULATÓRIOS E LABORATORIAIS LTDA, Inscrita no CNPJ Nº: 51.464.765/0001-13.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES LABORATORIAIS E ANÁLISES CLÍNICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA ALTA/PA. VIGÊNCIA: 29/05/2025 a
28/05/2026. Data da Assinatura: 29 de maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20250345 - Origem: PREGÃO ELETRÔNICO nº: 9/2025-053FMS/2025. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UMA UNIDADE ODONTOLÓGICA
MÓVEL, DE ACORDO COM A PROPOSTA Nº 11234776000124001, DESTINADA ÀS AÇÕES
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE BUCAL NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA, Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ.: 11.234.776/0001-92, e a Contratada: ZUCAVEL ZUC AT E L L I
VEICULOS LTDA, CNPJ: 05.147.384/0001-93, com o valor total de R$ 522.000,00
(quinhentos e vinte e dois mil reais). Vigência: 18 de junho de 2025 até 31 de dezembro
de 2025. Data de assinatura: 18 de junho de 2025. Tucumã - PA, 23 de junho de 2025.
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2025FMS/2025

O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por
intermédio da Comissão Permanente de Contratações, torna público que fará licitação às
09:00 horas do dia 22 de julho de 2025, na modalidade Chamada Pública Nº
003/2025FMS/2025 - Processo Administrativo N° 151/2025/ADM, por ITEM, cujo objeto:
CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE
PARA O TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (BILATERAL) PARA ATENDER AS NECESSIDA D ES
DE SAÚDE DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA, nos
termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, com
período de credenciamento de 24/06/2025 até 24/06/2026. Informações Gerais: O edital está
disponível na Rua Canavial, S/N, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, Tucumã/PA,
das 07:30hrs às 11:30hrs e também pelo e-mail: licitacao@prefeituradetucuma.pa.gov.br, no
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Tucumã-PA, endereço: https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

Tucumã-PA, 23 de junho de 2025.
DÉBORA DE SOUZA MARTINS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025-065FMS/2025

Processo Administrativo nº 118/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Secretaria

Municipal de Saúde, Tucumã - PA, torna público, para conhecimento dos interessados que no
dia 04 de julho de 2025, às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA com
Sistema de Registro de Preços, do tipo menor preço, tendo por objeto: EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ITENS CANCELADOS DO PROCESSO LICITATÓRIO SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-015FMS/2025, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024
e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à
disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros,
2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e
disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

Tucumã - PA, 23 de junho de 2025.
IGOR LIMA DOS SANTOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2/2025-PMU

Objeto: Contratação de empresa especializada para modernização de iluminação do
estádio Malvino de Sousa no município de Ulianópolis- PA. Menor preço Global. Abertura da Sessão
Sede PMU às 09:00hrs de 09/07/2025. licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone (91) 98402-2429.

SOLIMAR SOUSA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITVO

4º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contratual do contrato nº: 20223003
OBJETO: construção de 03 (três) pontes em concreto armado, nas vicinais 175 Sul, 180 Sul e
Bairro Pimentolandia no Municio de Uruará-Pá, conforme convênio nº 150/2022. Data de
Assinatura: 29/05/2025. Data de vigência: 17/07/2025 á 17/11/2025 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ, aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contratual

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal, em conivência com o Fundo
Municipal de Saúde, sob o CNPJ n° 11.984.819/0001-57, neste ato denominada Locatário,
torna pública a celebração do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato
Administrativo n° 308/2024/DLCA, ref.: Inexigibilidade de Licitação N° 010/2024. Objeto:
Locação de 01 (um) imóvel para a instalação do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I,
na sede do município de Viseu/PA. Locadora: Eliude Guerreiro Miranda, CPF N° XXX.XXX.
532-00. Ass.: 23/06/2025. Vigência: 24/06/2025 a 24/06/2026, consoante com o art. 107
da Lei nº 14.133/2021. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal, em conivência com o Fundo
Municipal de Meio Ambiente, sob o CNPJ N° 32.215.300/0001-84, neste ato denominado
Locatário, torna pública a celebração do 1º Termo Aditivo de Prazo e 1° de Reajuste de Valor ao
Termo de Contrato Administrativo n° 302/2024/DLCA, ref.: Inexigibilidade de Licitação n°
008/2024. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da Secretaria de Meio
Ambiente do município de Viseu/PA. Valor Reajustado R$ 1.914,45, correspondendo a taxa de
5, 930740% do contrato original. Locadora: Maria Reis Pereira, CPF N° XXX.XXX.043-04. Ass.:
28/04/2025. Vigência: 29/04/2025 a 29/04/2026, consoante com o art. 107 da Lei nº
14.133/2021. Sônia Maria Almeida dos Santos - Secretária Municipal de Meio Ambiente.

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce